
   

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23.12.2022 № 04/16 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 

23.12.2021 № 44/207  «О бюджете Кстининского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023- 2024 гг. 

 

На основании статьи 22 Устава  муниципального образования 

Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кстининской сельской Думы «О бюджете 

Кстининского сельского поселения (далее-Решение) на 2022 год и 

плановый период 2023-2024гг. ( с изменениями от 15.02.2022 № 45/211, 

от 25.03.2022 № 46/220, от 27.05.2022 № 49/226, от 22.07.2022 № 

51/231, от 26.08.2022 №52/232, от 28.10.2022 № 02/10,  от 24.11.2022 № 

03/14) »  следующие изменения: 

1.1 Уменьшить общий объем расходов бюджета Кстининского 

сельского поселения на 2022 год в сумме 1288,57 тыс. рублей.  

1.2. Уменьшить дефицит  бюджета Кстининского сельского 

поселения на 2022 год в сумме 1288,57 тыс. рублей.  

1.3.  В  статье 1 Решения: 

  1.3.1 В пункте 2 части 1 цифру «17467,47» заменить на цифру 

«16178,9» 



  1.3.2 В пункте 3 части 1 цифру «2275,71» заменить на цифру 

«987,14» 

2. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

3. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

4.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

5.   Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области и на официальном сайте администрации 

http://kstinino-sp.ru. 

Председатель 

Кстининской сельской Думы 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области    А.А.Вотинцев 

 

Глава 

Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области    А.А.Вотинцев 

  

http://kstinino-sp.ru/


   

Приложение №5 

к решению Кстининской 

сельской Думы 

от 23.12.2022 г № 04/16 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 

Кстининского сельского поселения на 2022 год 

 

Наименование расхода Раздел Подраздел ЦС_МР Код 
ВР_МР 

Код 

Сумма на 

2022 год 

(тыс.руб) 

 

 00 00 000000000 000 
16 

178,90 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 3 781,98 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 0000000000 000 753,52 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 01 02 0100000000 000 753,52 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 02 0100070000 000 753,52 

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 753,52 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 01 02 0100070010 120 753,52 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных 

органов)  01 02 0100070010 121 579,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государствен-

ных(муниципальных)органов 01 02 0100070010 129 173,85 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 01 04 0000000000 000 1 819,33 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 

 01 04 0100000000 000 1 819,33 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

 01 04 0100070000 000 1 819,33 

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 1 817,33 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 

 01 04 0100070070 120 1 759,33 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных 

органов)  

 01 04 0100070070 121 1 352,64 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государствен-

ных(муниципальных)органов 01 04 0100070070 129 406,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0100070070 240 58,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 0100070070 850 0,50 

Выполнение  полномочий по финансовому контролю 

за использованием средств  бюджета  поселений 01 04 0100070120 000 1,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0100070120 540 1,5 

Обеспечение деятельности финансо-

вых,налоговых и таможенных органов и органов 

финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по решению вопросов 

местного значения осуществления внешнего муници-

пального финансового контроля поселений 01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 51,13 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 01 07 0100000000 000 51,13 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 07 0100070000 000 51,13 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 51,13 

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 51,13 

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 51,13 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 170,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 01 11 0100000000 000 170,00 

Резервные фонды 01 11 0100075000 000 170,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 170,00 

Резервные средства 01 11 0100075010 870 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 984,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 01 13 0100000000 000 984,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 0100073000 000 984,00 

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 984,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0100073090 110 252,15 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 193,66 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные вы-

платы работникам казенных учреждений 01 13 0100073090 119 58,49 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0100073090 240 640,03 

Исполнение судебных актов 01 12 0100073090 830 0,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 91,82 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 282,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 282,50 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 02 03 0100000000 000 282,50 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0100051180 000 282,50 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 02 03 0100051180 120 282,50 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных 

органов)  02 03 0100051180 121 217,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государствен-

ных(муниципальных)органов 02 03 0100051180 129 65,30 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 03 00 0000000000 000 23,40 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 23,40 

Муниципальная программа "О пожарной безопасно-

сти на территории Кстининского сельского поселе-

ния" 03 10 0500000000 000 23,40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 03 10 0500070000 000 23,40 

Органы местного самоуправления 03 10 0500070070 000 23,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0500070070 240 23,40 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2 670,69 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2 537,69 

Муниципальная программа"Развитие транспортной 

системы" 04 09 0300000000 000 2 537,69 

ППМИ ремонт участка дороги д.Кулига 04 09 0300005171 000 693,00 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета 

на софинансирование инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области 04 09 0300015171 000 515,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0300015171 240 515,97 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 03000S5171 000 177,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000S5171 240 177,03 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300073000 000 1 844,69 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 

 04 09 0300073080 000 1 844,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 0300073080 240 1 844,69 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 133,00 

Муниципальная программа "Управление имуществом 

и земельными ресурсами" 04 12 0200000000 000 133,00 

Передача части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в области градострои-

тельной деятельности 04 12 0200070080 000 102,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 102,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 0200073000 000 31,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 0200073220 240 31,00 

Муниципальная программа " Поддержка и разви-

тие  малого и среднего предпринимательства" 04 12 
1100000000 000 

0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 04 12 
1100070000 000 

0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 1100073000 000 0,00 

Мероприятия по развитию малого и среднего пред-

принимательства 04 12 
1100073100 000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 04 12 
1100073100 

240 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 5 879,95 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 2 630,08 

Муниципальная программа "Обеспечение выполне-

ния мероприятий по капитальному ремонту много-

квартирных домов 05 01 0600000000 000 89,94 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 0600073000 000 89,94 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 0600073140 240 89,94 

Муниципальная программа" Переселение граж-

дан, проживающих на территории Кстининского 

сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области из аварийного жилищного 

фонда"» 05 01 1200000000 000 2 540,14 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-

чение мероприятий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от госу-

дарственной корпорации - Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-коммунального хозяйства 05 01 120F367483 412 2 514,70 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств областного бюджета 05 01 120F367484 412 22,90 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств местного бюджета 05 01 120F36748S 412 2,54 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 0,00 

Муниципальная программа"Развитие коммунальной 

и жилищной  инфраструктуры,повышение энергоэф-

фективности" 05 02 0700000000 000 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 05 02 0700070000 000 0,00 

Передача осуществления части полномочий по осу-

ществлению муниципального жилищного контроля 05 02 0700070160 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 0700070160 540 0,00 



Благоустройство 05 03 0000000000 000 3 249,87 

Муниципальная программа "Формирование ком-

фортной городской среды на территории Киров-

ской области" 05 03 0000000000 000 1 984,97 

Формирование комфортной городской среды на тер-

ритории Кировской области 05 03 040F255550 000 1 765,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 040F255550 240 1 765,45 

Сверхсофинансирование к соглашению о  предостав-

лении субсидии на поддержку формирования  совре-

менной городской среды 05 03 11OF2Д5550 000 219,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11OF2Д5550 240 219,52 

Муниципальная программа "Благоустройство" 05 03 0400000000 000 1 264,90 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 05 03 0400070000 000 1 264,90 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 0400073000 000 999,66 

Мероприятия в организации и содержании мест захо-

ронения 05 03 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышлен-

ных отходов 05 03 0400073150 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности энерго-

потребления и энергосбережения 05 03 0400073160 000 999,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073160 240 999,66 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 265,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400078000 240 265,24 

Образование 07 00 0000000000 000 5,77 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 5,77 

Муниципальная программа"Молодежь села" 07 07 0900000000 000 5,77 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 07 07 0900073000 000 5,77 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 07 07 0900073060 000 5,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 0900073060 240 5,77 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 3 352,83 

Культура 08 01 0000000000 000 3 352,83 

Субсидии местным бюджетам на выполнение рас-

ходных обязательств муниципальных образований 

области.  08 01 080001403А 000 1 055,40 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 080001403А 111 800,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные вы-

платы работникам казенных учреждений 08 01 080001403А 119 240,70 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403A 850 14,00 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 0800071050 000 2 297,43 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 0800071050 110 1 528,60 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 0800071050 111 1 174,20 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные вы-

платы работникам казенных учреждений 08 01 0800071050 119 354,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0800071050 240 764,73 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 4,10 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 181,78 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 174,17 

Муниципальная программа "Развитие муниципально-

го управления" 10 01 0100000000 000 174,17 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076000 000 174,17 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 174,17 

Пособия,компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам,кроме  публичных нормативных обяза-

тельств 10 01 0100076010 321 174,17 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 7,61 

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 1000000000 000 7,61 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 10 06 1000070000 000 7,61 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 1000073000 000 7,61 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 1000073030 000 7,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 1000073030 240 7,61 

 

  



 

Приложение № 7 

к решению Кстининской 

сельской Думы от 23.12.2022 

№ 04/16 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2022 год 

Наименование расхода 

Рас-

поря-

дитель 

Раздел Подраздел ЦС_МР Код 
ВР_М

Р Код 

Сумма на 

2022 год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сель-

ского поселения Кирово-Чепецкого 

района Кировской области 
917 00 00 000000000 000 16 178,90 

Общегосударственные вопросы 

917 01 00 0000000000 000 3 781,98 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 
917 01 02 0000000000 000 753,52 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 01 02 0100000000 000 753,52 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 01 02 0100070000 000 753,52 

Глава муниципального образования 

917 01 02 0100070010 000 753,52 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных(муниципальных) органов 917 01 02 0100070010 120 753,52 

Фонд оплаты труда государствен-

ных(муниципальных органов)  917 01 02 0100070010 121 579,67 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государствен-

ных(муниципальных)органов 

917 01 02 0100070010 129 173,85 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

917 01 04 0000000000 000 1 819,33 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 01 04 0100000000 000 1 819,33 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 01 04 0100070000 000 1 819,33 

Органы местного самоуправления 

917 01 04 0100070070 000 1 817,33 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных(муниципальных) органов 917 01 04 0100070070 120 1 759,33 



Фонд оплаты труда государствен-

ных(муниципальных органов)  917 01 04 0100070070 121 1 352,64 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государствен-

ных(муниципальных)органов 

917 01 04 0100070070 129 406,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 01 04 0100070070 240 58,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 

917 01 04 0100070070 850 0,50 

Выполнение  полномочий по финансово-

му контролю за использованием средств  

бюджета  поселений 

917 

01 04 0100070120 000 1,5 

Иные межбюджетные трансферты 

917 

01 04 0100070120 540 1,5 

Обеспечение деятельности финансо-

вых,налоговых и таможенных органов 

и органов финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

917 01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения осу-

ществления внешнего муниципального 

финансового контроля поселений 

917 01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 

917 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 917 01 07 0000000000 000 51,13 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 01 07 0100000000 000 51,13 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 01 07 0100070000 000 51,13 

Проведение выборов и референдумов 

917 01 07 0100072000 000 51,13 

Проведение выборов 

917 01 07 0100072010 000 51,13 

Специальные расходы 

917 01 07 0100072010 880 51,13 



Резервные фонды 

917 01 11 0000000000 000 170,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 01 11 0100000000 000 170,00 

Резервные фонды 

917 01 11 0100075000 000 170,00 

Резервные фонды местных администра-

ций 917 01 11 0100075010 000 170,00 

Резервные средства 

917 01 11 0100075010 870 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 

917 01 13 0000000000 000 984,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 01 13 0100000000 000 984,00 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 917 01 13 0100073000 000 984,00 

Общегосударственные мероприятия 

917 01 13 0100073090 000 984,00 

расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 917 01 13 0100073090 110 252,15 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

917 01 13 0100073090 111 193,66 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

917 01 13 0100073090 119 58,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 01 13 0100073090 240 640,03 

Исполнение судебных актов 

917 01 13 0100073090 830 0,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 

917 01 13 0100073090 850 91,82 

Национальная оборона 

917 02 00 0000000000 000 282,50 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 917 02 03 0000000000 000 282,50 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 02 03 0100000000 000 282,50 



Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
917 02 03 0100051180 000 282,50 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных(муниципальных) органов 917 02 03 0100051180 120 282,50 

Фонд оплаты труда государствен-

ных(муниципальных органов)  917 02 03 0100051180 121 217,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государствен-

ных(муниципальных)органов 

917 02 03 0100051180 129 65,30 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 917 03 00 0000000000 000 23,40 

Обеспечение пожарной безопасности 

917 03 10 0000000000 000 23,40 

Муниципальная программа "О пожарной 

безопасности на территории Кстининско-

го сельского поселения" 
917 03 10 0500000000 000 23,40 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 03 10 0500070000 000 23,40 

Органы местного самоуправления 

917 03 10 0500070070 000 23,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 03 10 0500070070 240 23,40 

Национальная экономика 

917 04 00 0000000000 000 2 670,69 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

917 04 09 0000000000 000 2 537,69 

ППМИ ремонт участка дороги д.Кулига 917 04 09 0300005171 000 693,00 

Субсидия местным бюджетам из област-

ного бюджета на софинансирование ин-

вестиционных программ и проектов раз-

вития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Киров-

ской области 917 04 09 0300015171 000 515,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 917 04 09 0300015171 240 515,97 

Мероприятия в сфере дорожной деятель-

ности 917 04 09 03000S5171 000 177,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 917 04 09 03000S5171 240 177,03 



Муниципальная программа"Развитие 

транспортной системы" 917 04 09 0300000000 000 1 844,69 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 917 04 09 0300073000 000 1 844,69 

Мероприятия в сфере дорожной деятель-

ности 917 04 09 0300073080 000 1 844,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 04 09 0300073080 240 1 844,69 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 917 04 12 0000000000 000 133,00 

Муниципальная программа "Управление 

имуществом и земельными ресурсами" 917 04 12 0200000000 000 133,00 

Передача части полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения в 

области градостроительной деятельности 
917 04 12 0200070080 000 102,00 

Иные межбюджетные трансферты 

917 04 12 0200070080 540 102,00 

Выполнение части полномочий по осу-

ществлению  муниципального земельного 

контроля в границах  поселения 
917 04 12 0200070110 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

917 04 12 0200070110 540 0,00 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 
917 04 12 0200073000 000 31,00 

Мероприятия в области земельно-

имущественных отношений 917 04 12 0200073220 000 31,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 04 12 0200073220 240 31,00 

Муниципальная программа " Под-

держка и развитие  малого и среднего 

предпринимательства" 

917 

04 12 

1100000000 000 

0,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 

917 

04 12 

1100070000 000 

0,00 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 

917 

04 12 

1100073000 000 

0,00 

Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 

917 

04 12 

1100073100 000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных(муниципальных) нужд 

917 

04 12 

1100073100 

240 0,00 



Жилищно-коммунальное хозяйство 

917 05 00 0000000000 000 5 879,95 

Жилищное хозяйство 

917 05 01 0000000000 000 2 630,08 

Муниципальная программа "Обеспечение 

выполнения мероприятий по капиталь-

ному ремонту многоквартирных домов 
917 05 01 0600000000 000 89,94 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 917 05 01 0600073000 000 89,94 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 05 01 0600073140 240 89,94 

Муниципальная программа" Переселение 

граждан из ветхого аварийного жилья» 

917 05 01 

1200000000 000 

2 540,14 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жилищно-

го фонда, в том числе переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

917 05 01 

120F367483 412 

2 514,70 

Субсидия на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда  за счет средств об-

ластного бюджета 

917 05 01 

120F367484 412 

22,90 

Субсидия на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда  за счет средств мест-

ного бюджета 

917 05 01 

120F36748S 412 

2,54 

Коммунальное хозяйство 

917 05 02 0000000000 000 0,00 

Муниципальная программа"Развитие 

коммунальной и жилищной  инфраструк-

туры,повышение энергоэффективности" 
917 05 02 0700000000 000 0,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 05 02 0700070000 000 0,00 

Передача осуществления части полномо-

чий по осуществлению муниципального 

жилищного контроля 
917 05 02 0700070160 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

917 05 02 0700070160 540 0,00 

Благоустройство 

917 05 03 0000000000 000 3 249,87 



Муниципальная программа «Форми-

рование городской комфортной среды»  

917 05 03 0000000000 000 1 984,97 

Формирование комфортной городской 

среды на территории Кировской области 
917 05 03 040F255550 000 1 765,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 05 03 040F255550 240 1 765,45 

Сверхсофинансирование к соглашению о  

предоставлении субсидии на поддержку 

формирования  современной городской 

среды 917 05 03 11OF2Д5550 000 219,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 917 05 03 11OF2Д5550 240 219,52 

Муниципальная программа "Благо-

устройство" 917 05 03 0400000000 000 1 264,90 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 05 03 0400070000 000 1 264,90 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 917 05 03 0400073000 000 999,66 

Мероприятия в организации и содержа-

нии мест захоронения 917 05 03 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 05 03 0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и 

промышленных отходов 917 05 03 0400073150 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 05 03 0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффектив-

ности энергопотребления и энергосбере-

жения 
917 05 03 0400073160 000 999,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 05 03 0400073160 240 999,66 

Другие общегосударственные вопросы 

917 05 03 0400078000 000 265,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 05 03 0400078000 240 265,24 

Образование 

917 07 00 0000000000 000 5,77 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 917 07 07 0000000000 000 5,77 



Муниципальная программа"Молодежь 

села" 917 07 07 0900000000 000 5,77 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 917 07 07 0900073000 000 5,77 

Мероприятия по оздоровлению детей и 

молодежи 917 07 07 0900073060 000 5,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 07 07 0900073060 240 5,77 

Культура, кинематография 

917 08 00 0000000000 000 3 352,83 

Культура 

917 08 01 0000000000 000 3 352,83 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 917 08 01 0800000000 000 3 352,83 

Субсидии местным бюджетам на выпол-

нение расходных обязательств муници-

пальных образований области  

917 08 01 080001403А 000 1 055,40 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 917 08 01 080001403А 110 1 041,40 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  

917 08 01 080001403А 111 800,70 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 
917 08 01 080001403А 119 240,70 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 

917 08 01 080001403A 850 14,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 08 01 0800070000 000 2 297,43 

Дворцы, дома и другие учреждения куль-

туры 917 08 01 0800071050 000 2 297,43 

расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 917 08 01 0800071050 110 1 528,60 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  

917 08 01 0800071050 111 1 174,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

917 08 01 0800071050 119 354,40 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 08 01 0800071050 240 764,73 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 

917 08 01 0800071050 850 4,10 

Социальная политика 

917 10 00 0000000000 000 181,78 

Пенсионное обеспечение 

917 10 01 0000000000 000 174,17 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 917 10 01 0100000000 000 174,17 

Доплаты к пенсиям 

917 10 01 0100076000 000 174,17 

Доплаты к пенсиям 

917 10 01 0100076010 000 174,17 

Пособия.компенсации ииные социальные 

выплаты гражданам,кроме  публичных 

нормативных обязательств 
917 10 01 0100076010 321 174,17 

Другие вопросы в области социальной 

политики 917 10 06 0000000000 000 7,61 

Муниципальная программа"Ветеран" 

917 10 06 1000000000 000 7,61 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 
917 10 06 1000070000 000 7,61 

Мероприятия в установленной сфере дея-

тельности 917 10 06 1000073000 000 7,61 

Мероприятия в области социальной по-

литики 917 10 06 1000073030 000 7,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 10 06 1000073030 240 7,61 

 

  



 

Приложение № 9 

к решению Кстининской 

сельской Думы 

от 23.11.2022 №04/16 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджета на 2022 год 

 
    

Наименование расхода ЦС_МР Код ВР_МР Код 
Сумма на 2022 

год (тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области 
000000000 000 16 178,90 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления" 
0100000000 000 4 238,65 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

0100051180 000 282,50 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 

0100051180 120 282,50 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  

0100051180 121 217,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-

дарственных(муниципальных)органов 

0100051180 129 65,30 

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-

ганов местного самоуправления 

0100070000 000 3 956,15 

Глава муниципального образования 0100070010 000 753,52 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 
0100070010 120 753,52 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  

0100070010 121 579,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-

дарственных(муниципальных)органов 

0100070010 129 173,85 

Органы местного самоуправления 
0100070070 000 1 817,83 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 
0100070070 120 1 759,33 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  
0100070070 121 1 352,64 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-

дарственных(муниципальных)органов 

0100070070 129 406,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0100070070 240 58,00 



Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 
0100070070 850 0,50 

Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения,осуществления внешнего муниципального финансово-

го контроля поселений 

0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 0100070140 540 4,00 

Проведение выборов и референдумов 0100072000 000 51,13 

Проведение выборов 0100072010 000 51,13 

Специальные расходы 
0100072010 880 51,13 

Выполнение  полномочий по финансовому контролю за исполь-

зованием средств  бюджета  поселений 0100070120 000 1,5 

Иные межбюджетные трансферты 0100070120 540 1,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
0100073000 000 984,00 

Общегосударственные мероприятия 
0100073090 000 984,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 
0100073090 110 252,15 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
0100073090 111 193,66 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

0100073090 119 58,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0100073090 240 640,03 

Исполнение судебных актов 
0100073090 830 0,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 
0100073090 850 91,82 

Резервные фонды 0100075000 000 170,00 

Резервные фонды местных администраций 0100075010 000 170,00 

Резервные средства 0100075010 870 170,00 

Доплаты к пенсиям 0100076000 000 174,17 

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 174,17 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражда-

нам,кроме  публичных нормативных обязательств 
0100076010 321 174,17 

Муниципальная программа "Управление имуществом и 

земельными ресурсами" 
0200000000 000 133,00 

Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения в области градостроительной деятельности 
0200070080 000 102,00 

Иные межбюджетные трансферты 
0200070080 540 102,00 

Выполнение части полномочий по осуществлению земельного 

контроля 
0200070110 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
0200070110 540 0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 

0200073000 000 31,00 

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 

0200073220 000 31,00 



Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0200073220 240 31,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной систе-

мы" 
0300000000 000 2 537,69 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софи-

нансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области 

0300015171 000 515,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0300015171 240 515,97 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 03000S5171 000 177,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03000S5171 240 177,03 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300073000 000 1 844,69 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0300073080 000 1 844,69 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0300073080 240 1 844,69 

Муниципальная программа «Формирование городской 

комфортной среды»  000000000 
000 1 984,97 

Формирование комфортной городской среды на территории 

Кировской области 040F255550 000 1 765,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 040F255550 240 1 765,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 110F2Д5550 240 219,52 

Муниципальная программа "Благоустройство" 0400000000 000 1 264,90 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400073000 000 999,66 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отхо-

дов 
0400073150 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребле-

ния и энергосбережения 
0400073160 000 999,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0400073160 240 999,66 

Другие общегосударственные вопросы 0400078000 000 265,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0400078000 240 265,24 

Муниципальная программа "О пожарной безопасности на 

территории Кстининского сельского поселения" 
0500000000 000 23,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-

ганов местного самоуправления 
0500070000 000 23,40 

Органы местного самоуправления 0500070070 000 23,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0500070070 240 23,40 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения ме-

роприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

0600000000 000 89,94 

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-

ганов местного самоуправления 
0600070000 000 89,94 



Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600073000 000 89,94 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0600073140 000 89,94 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0600073140 240 89,94 

Муниципальная программа"Развитие коммунальной и жи-

лищной  инфраструктуры,повышение энергоэффективно-

сти" 

0700000000 000 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-

ганов местного самоуправления 
0700070000 000 0,00 

Выполнение части полномочий по жилищно-коммунальному 

хозяйству 
0700070090 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0700070090 540 0,00 

Передача осуществления части полномочий по осуществлению 

муниципального жилищного контроля 
0700070160 000 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0700070160 540 0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700073000 000 0,00 

Общегосударственные мероприятия 0700073090 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0700073090 240 0,00 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0700073140 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0700073140 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0800000000 000 3 352,83 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обяза-

тельств муниципальных образований области  

080001403А 000 1 055,40 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 080001403А 110 1 041,40 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  080001403А 111 800,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

080001403А 119 240,70 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080001403А 850 14,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0800071050 110 1 528,60 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  0800071050 111 1 174,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

0800071050 119 354,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0800071050 240 764,73 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0800071050 850 4,10 

Муниципальная программа"Молодежь села" 0900000000 000 5,77 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900073000 000 5,77 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 0900073060 000 5,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0900073060 240 5,77 

Муниципальная программа"Ветеран" 1000000000 000 7,61 

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-

ганов местного самоуправления 
1000070000 000 7,61 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000073000 000 7,61 

Мероприятия в области социальной политики 1000073030 000 7,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных(муниципальных) нужд 
1000073030 240 7,61 



Муниципальная программа " Поддержка и развитие  мало-

го и среднего предпринимательства" 
1100000000 000 

0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-

ганов местного самоуправления 
1100070000 000 

0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100073000 000 0,00 

Мероприятия по развитию малого и среднего предприниматель-

ства 
1100073100 000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных(муниципальных) нужд 
1100073100 

240 0,00 

Муниципальная программа"Переселение граждан, прожи-

вающих на территории Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района Кировской области, из аварийно-

го жилищного фонда" 1200000000 000 2 540,14 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хозяйства 120F367483 412 2 514,70 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда  за счет средств областно-

го бюджета 120F367484 412 22,90 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда  за счет средств местного 

бюджета 120F36748S 412 2,54 

        

 


